
 

 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  Захальская средняя общеобразовательная школа  

                           имени П.С.Лухнева 

                         (МОУ Захальская СОШ) 

           

                          ул. Мира, зд.2 

          п. Свердлово, Эхирит – Булагатский район, 

                    Иркутская область, 669517 

                        тел. (39541) 24-4-20 

                              

                                ПРИКАЗ 

                    

               «  24   »    ноября  2023  г  № 93/2 

 

«О принятии дополнительных мер безопасности в период  

сезонного понижения температур » 

В связи с зимним периодам 

 

приказываю: 

 

1. 

Классным руководителям  довести до родителей следующую информацию: 

- решение отправить ребенка в школу или нет, принимают родители, но они должны 

уведомить классного руководителя об отсутствии ребенка, при принятии решения 

родители должны учитывать расстояние от места проживания до школы, а также 

личностные особенности своего ребенка во время нахождения его в зоне низкой 

температуры. 

2. 

Ограничивать посещение школы, учитывая подвоз учащихся, рекомендуется: 

- учащиеся начальных классов -  -300С и ниже 

- учащиеся 5-9 классов - -300С и ниже 

- учащиеся 10-11 классов -  -350С и ниже 

3. 

Буйновой Наталье Наильевне, Степанову Алексею Анатольевичу, учителям физической 

культуры не проводить уроки физкультуры на улице при температуре ниже: 

-  - 100С - в1-4 классах 

-  - 120С - в 5-9 классах 

-  - 160С - в 9-11 классах 

5. 

Классным руководителям провести внеплановый инструктаж по технике безопасности с 

учащимися по правилам поведения в зимний период. 

6. 

Фединой Людмиле Юрьевне, ответственной за наполнение школьного сайта, разместить 

данную информацию на школьном сайте 

   

 

 

Директор школы                                                                                                          Рудова О.С. 

 


		2024-01-19T12:24:33+0800
	Рудова Ольга Степановна




